## Hebdomade de passione

res hominum: sicut adulario. Tales non sunt veri amici. Qui pbs  
 4. Etbl. Qui fingit se amicum esse  
 & nō est. prior est eo qui facit mo-  
 netam falsam. Glo. in. l. Omnes.  
 C. de hereticis. Falsus denarius.  
 nō est denarius. C. Tertio re.  
 Qui retro in cauda portat & var  
 venenū. Ita infamator ostēdit in  
 facie quod intus nō habet. Jere.  
 9. In ore suo pacē est amico loq-  
 rur. occulte autē ponit ei insidias.  
 Hiero. ad Asel. de fictis amicis.  
 Osculabant quidā mihi manuo;  
 & ore viperco detrabebant. Do-  
 lebāt labijs. corde gaudebāt. Ex  
 impiū Jude. Jo. i. 19. Ave rabi.  
 Et osculatus est eus. Et tamē pro-  
 debat eus. Q. Juda. Q. quor co-  
 medim eadez mensa. Q. quor  
 salutarē ierimus vero pleni sūt vo-  
 lo. Sene. Multoz odia sub oc-  
 culto latēt. omnia tamē pident.  
 C. Quarto re. Qui vorator lace-  
 rat carneo animaliz: ita infama-  
 tor lacerat famas p̄tini sui. Je-  
 re. 19. Anusquisq; carnez prox-  
 mi sui vorabit. Facecia de diob<sup>o</sup>  
 fratitius conveni malibus qui in  
 balneo simul consistebant. Dico  
 inquit: minus meaz culpas q̄ ordi-  
 nez tuis infamaui. Respondit ille.  
 Idem: facinus de vobis Bre.  
 Qui aliena detractiōe pascit: p-  
 culdulo alienis carnib<sup>o</sup> vescit.  
 Et sic unusquisq; se ad infernus.  
 Mal te me: & ego de te. Ma-  
 la rob. C. 5. re. Qui i virdarlo  
 non p̄tē flores: nec inter eas se  
 ponit: nō in sterquilinio. Facecia

de perco. Semel omnia anima-  
 lia convitium fecerunt. sed desi-  
 ciebat porcus. miserūt ouem am-  
 bassiatrice ad eius vorandiz ut e  
 ipse veniret. Respondit. E sine de  
 luro lbt? Dixit ouis q̄ nō. Unde  
 noluit ire. Sic infamator est por-  
 cus. Qui non loquitur de flor-  
 bus virtutū p̄tini. sed de aliqua  
 defectu. & suos obliuioni tradit.  
 Contra apostolus. i. Etbl. 4.  
 Attēde tibi. Cāta. Cicero in Tus.  
 Propriū stultile est altoruz vitia  
 cernere: suoz oblitisci. Sen. Alie-  
 nis vitia ante nos habemus. a ter-  
 go nostra. Leze super ruz libruz  
 & bene stude in eo. & sine meum.  
 C. Sexto re. In ore inferni: sol  
 mali sat. Immo ē peior inferno:  
 qui solum malos caput: Sed in  
 ore infamatoris non solū mali s̄  
 etiā boni. Commiserit s̄mo ralu-  
 z ē de religiosis: de p̄tatis. Contra  
 tales. Sap. t. A detractiōe parcia-  
 te lingue. In vltio pan 113 legit.  
 Qs discipuli abbatis Artonij.  
 est visitassent abbate Paph. vi-  
 xerit ei. Pater ole nobis verbū  
 saluris. Respondit eis. Melius ē  
 comedere carneo in. 40. & vich<sup>o</sup>  
 phibitis: q̄ comedere famā p̄-  
 mi. Practica. Quidā carneo nō  
 comedunt. Quidā sup saconeo  
 dormit. Quidā cistini portant.  
 Sed nihil mel<sup>o</sup>: q̄ famā fratris  
 feruare. Ex hoc Aug. in mensa  
 habuit hos versitos.  
 Quisquis amat vltis absentum  
 rodere vitam.  
 Hāc mēsa idignā nouerit eē sibi.

## Scria.iiii. clvj

Et sunt qui stant super apotheca, super vltas vituperantes, succidantes, infamantes, hinc et illic. Lingua puer sa: que paradissimum rumbaret. Tales sunt illi dices serpenti, quos Lactantius rex seminat: ut ponit Suidas li. 2. Mera, ex quibus statim nati sunt milites armati: qui inimicos contra se insurgentes, se peremerunt. Et ex infamato et moribus detrahentium virge feminantur inter homines. Unde mors sepe sequitur. Non sic facere frater mihi. Laonde notat Albertus, Idio foras: lingua, cap. 3. conditio. Prima conditio, Quia fecit vna in quolibet non plures. Fecit duas aures, duos oculos, duos pedes, et manus, et linguas tantum vna. In quo imitatur, quod homo debet loqui parce et tempore. Idem S. Hieronymus, y. dicit. In multiloquio non deerit peccatum: qui autem moderatur labia sua: prudens est. Seneca ad Lucium. Ita dialogum te esse iudeo. Idem lib. de moribus. In hoc, n. incumbe ut libentius audias quam loquaris. Ecclesiastici, 21. Taciturnus et sensatus honorabitur.

Secunda est. Quia fecit vna in bicunda. Ad insinmandum: quod loqui debeat cum charitate. Tertia est. Quia fecit eam mollem, ductilem, et volubilem. Ad ostendendum. Ad homo non debet esse primus in sententia male plaris. Unde Augustinus, 22. q. 4. c. Magna sapientia est hominem invocare quod male locutus est. Et sic lingua est mollis, tra et locutio

deber esse blanda et asabilis. Ceterum de Cicero, l. off. dicit. Difficile est etiam quod prope peccet animos: comitas asabilis est finis. Quarta collocavit in ore, vbi sunt labia, dicitur, salina. Et per labia et dicitur quod dicitur, tanquam duplici mure refrenat, ne rennelet secreta, et oia dicat que non sint dicenda. Vbi est salina ad inuendum, quod homo debet esse sale conditus: et quod poteret simonnes suos: ut dicitur, l. vi. Vnde dicitur, Inbitat non Scotus: Quis plus tenet ad restitutionem, quod habet rem a terrens: an famam? Iste respondet quod famam. Et non non posse absolutum qui habet rez alterius: nisi restituat: ut dicitur ab Augustino, 14. q. 6. Si res. Ad dimittis peccatum et. Multo plus famam. Et hoc duplici ratione ait Scotus. Primum quod est scio fieri, 2. quod quod amissa suba: per lahorat. Sed quod famam perdidit: nemo, si illi vult. Sed quod aia cata quod infamia sit infamata est. Et parer si infamata: quod facias non: Tu dixisti et. Quod qui negligit famam suam est crudelis. Debeo me vindicare de hoc: Respondet dominus Albertus, Ad si contingat perdas bonam famam linguas detrahentium: patienter s. reddi est. Quare o Albertus: Quia est magni meriti. Et post est ad commendationes: quod ad vituperium. Quod ostendit tali exemplo. Non est derogatio: sed commendatio lucis: si eam fugiant et odiam vesperationis. Ad propositum. Sancti viri: sum lug: quis habent luci.

Et liij

## W**e**bdomade de passione

dam conscientia & fanta. supra fl-  
 ma apostoli. *Etis vos filij esse*  
*Lucis: & filij dei. Peccatores sunt*  
*tanq̄ vesperationes qui diligunt*  
*opera tenebrarū. & odiunt opera*  
*virtutū. Non est derogatio vris*  
*invidia si infamantur ab homini-*  
*buz iniquis. Ideo Sene. in li. de*  
*remedijs fornicitū. Male deo*  
*quātur de te hoies: s; mali. Mo-*  
*uerer: si de me Marci. si Cato.*  
*si Velus sapiens. si alter Cato. si*  
*duo Scipiones ista loquerētur.*  
*Aunc malis displicere. laudari*  
*est. Non pōt vllam auctoritatez*  
*habere sententia: vbi qui damnā-*  
*duus est. male de te loquitur. Ma-*  
*le de te loquuntur hoies. Mo-*  
*uerer. si iudicio hoc facerēt. nūc*  
*morbo faciunt. Male loquuntur*  
*hoies. Bene nesciunt loqui. Faci-*  
*unt non quād mercoz. sed quā so-*  
*lent. Quibusdā enim casibus sic*  
*imari est vt nō pro veritate: sed*  
*pro cōsuetudine latent. 3le. 2*  
*sententia aurea. 2 sententia di-*  
*gna memoria. Pratica hic. 2*  
*non est officium boni viri dicere*  
*mala de socio. 2 pater: est bo-*  
*nus. Non est verū qz nō dicret*  
*malū. 2a hoc documentū popu-*  
*lo. qz nemini iniuriam faciat. 2*  
*vt dicit Sene. Qui offendit scri-*  
*bit in puluere. sed qui offenditur*  
*scribit in marmore. vñ apostolus.*  
*Menāti dantes vllā offensionē.*

**T**

Erui dicitur &c. Du-  
 plex punitio. Una tem-  
 poralis. Alia spiritalis.  
 Prima temporalis.

In plurib<sup>9</sup> locis scripturē. Nu-  
 meri. 21. *Etia maria foro: mox*  
*si & Aarō. murmurauerat ac eos*  
*infamabat. percutsa ē lepra. 2*  
*terea. Numeri. 14. A. 20. annis*  
*supra. nemo intrant terram pro*  
*missionis ex. c. milibus: nisi Jo-*  
*sue & Caleb: & omnes in deser-*  
*to mortui sunt. 2*  
*ueri. 11. 2*  
*populus murmurauit ptra moy-*  
*sen & contra deū. Non est aqua:*  
*deest panis. anima nostra nauiscat*  
*&c. misit in eis serpentes. 2*  
*terea: seruus fuit sub pharaone.*  
*Sub rege Eglon. in babilonia.*

Præterea *Datan & Abiron.*  
 a terra abfuit sunt. *Numeri. 16.*  
 Ecce prima pena. *C* Secunda ē  
 spiritalis in anima. *2* tales sūt  
 dānat. *2* p<sup>3</sup> auctoritate. *Exē*  
 plo. aucto: itate. *Glo. super 2*  
*Prover. 24. 2* Cū detractoribus  
 ne cōmisceris. *2* hoc vitio pereli-  
 ratur totum genus humanum.  
 Exemplo. *In vris patrum. In*  
 interrogauit *Achabius dyabolū*  
 quale peccatum est. ducens popu-  
 los ad infernus: *2* respōdit. *2* pec-  
 catū in fame. qz facile infamant:  
 & nunq̄ restitunt. *2* d<sup>3</sup> vere di-  
 git. *In cōfessione. Pater inquit*  
 peccator: dico meam culpam: qz  
 tue son corozato. *2* spiritalit eccle-  
 sia. *2* Sed de detractone nihil di-  
 cit: quod est peccatum grauissi-  
 mum. summe deo displicens.

Præterea *Luc. 15. 2* Bineo epu-  
 lo torquebatur maxime i lingua.  
 Tripliciter peccarat in lingua.  
 Primo pauperem irridendo:

Petrus Ravennensis. Lingua magis ardet que pauperi insulta-  
 unt. Secundo nimis voluptuosus  
 comedendo. Tertio inter conuivas  
 ad detractiones eam lacado. Id  
 tantum acriter puniebatur. In li-  
 bro de transitu Hieronymi. Eu-  
 sebius refert de siluano episcopo  
 nazareno. Quod cum esset mire sa-  
 cchario in populo, diabolus su-  
 uidens ei assumpsit formam & ima-  
 ginem episcopi. & iuit ad quandam  
 mulierem in nocte: apud eum lectus.  
 Illa clamans. succurrite. Ad eius  
 vocem venerunt populi vicini ci-  
 uilitatis, in forma episcopi inuene-  
 rum diabolum sub recto & fugit.  
 facto mane factus signatur ipsi  
 episcopo. Ille admirans. pariter su-  
 stinuit. Unde per animum integrum fu-  
 it: quod nemo ad eum ibat ex vim-  
 perio. Tandem sanctus dei cum  
 oraret: quiescens est valde coram de-  
 um: & beatus Hieronymus cui erat  
 deuotus. O dñe tu bene scis quod  
 ego non egi. Et tu o pater Hie-  
 ronymus. quare me non iudas? Ap-  
 paruit ei Hieronymus. d. Sili age  
 penitentiam quod sine ea nullo cor-  
 ruitur. Sic facta est. ut probetur.  
 Sed scias quod infamia est gravissi-  
 ma peccatum. Et pena grau-  
 issima est super eos qui infamant. sed  
 hec infamia non est facta ab homi-  
 ne: sed a diabolo qui non potest pu-  
 niri noua pena: sed tamen ec. idē  
 tali. Sed quia in agni acerbe pu-  
 niemur a diuina iustitia. Pre-  
 terea in gestis anglorum. ponit  
 Beda de quodam viro: qui duos

grifos magno habet a dextro  
 & sinistro. quod ipsa cruciabat in  
 lingua. Quia p que quis peccat  
 ec. Preterea filius apparuit post  
 mortem patri. Quod pater crucior  
 in lingua. quia proximum meis  
 semp distinaui.

Feria quinta post dominicam  
 de passione. De conuersione  
 Magdalene:

**R**emittunt ei  
 peccata multa: quonia  
 dilexit multum. Luc.  
 7. Ab optimis & excellentibus  
 philosophis naturalibus: cuius so-  
 lido & firmo fundamentis ratio-  
 nis fuit conclusum: fra tutti li crea-  
 tura. singulariter rationalis crea-  
 tura dotata rone, capax intellectu  
 cum summa euulitate & appetitu  
 desiderare illam rem que sit pul-  
 chra & bona. Dio. 4. c. de di. n.  
 Pulchrum & bonum: omnia de-  
 siderant. Et in. i. etbi. Bonum est  
 quod omnia appetunt. Impero-  
 che si come se serine. In. 3. etbi.  
 & in. 3. de etna Bonum est obte-  
 cum voluntatis. Et quanto bo-  
 num est maius: tanto plus est ap-  
 pibile. Idio e sumo bene. Prola-  
 to in Thilo. Deus est summa  
 bonu, super omne substantia. om-  
 nemque natura. Et. ii. Meta. De-  
 us est nobilissimus omium creatu-  
 & nihil eo nobilius. De quo Mar-  
 1. Nemo bonus: nisi vnus deus  
 i. essentialiter. Cu ergo fuerit su-

## Hebdomade de passione

mulier bonum magdalena ipsam  
elegit a quo meruit remissionem  
omnium peccatorum. Evangelium  
narrat per ordinem. De quarta  
occurrit mysteria declaranda,  
C. Primum. de offensionis.  
C. Secundum. de satisfactionis.  
C. Tertium. de premiacionis.

**P**rimus de re. Merit  
dubium. Si rñ magdalēa  
de q̄ hodie fit mētio in  
euāgelio: sit illa peccā-  
trix: que fuit soror Lazari et mar-  
the. C. Circa h̄ triplex fuit opio.  
Eua dicit q̄ nō. Et rō hui⁹ ē. Quia  
causa principalis propter quam cō-  
munitur mulieres faciunt illicia  
et tolla de corpore proprio: est pro-  
pter paupertatem. Prover. 27.  
Propter inopiam inulti perie-  
rūt. Socrates in exhortationib⁹  
c. 2. honora presentem substantiā  
propter diu. tñ vi magnum ma-  
lū prohibeas. tñ vi amico erim  
noso iustagere. III. l. Ethicor.  
Impossibile est indigēte operari  
bona. III. 4. Ethic. Omnis indigē-  
tia mala. III. 2. Polit. Im-  
possibile est indigentes bene prin-  
cipari. et studio vacare. III. 4. Po-  
lit. Qui viles sunt et egeni nece-  
sunt principari. Et de eum interro-  
gantur tales meschue. quare ta-  
lia agant: dicunt propter pauper-  
tates. Quot stant ad lupanaria.  
Quot tirantur propter pau-  
peratē. Ad propositum. Mag-  
dalena nō fuit pauper: suo dicit  
fama: cui⁹ esset domia castelli mag-  
dali. a quo dicitur ē Magdalena.

igitur non fuit illa soror lazari.  
C. Secunda opinio fuit Greg. q̄  
fuit illa. Sed non fuit meretrix et  
peccatrix corpore: sed sola men-  
te. vi plures puellie reperiuntur  
in domibus parentum. que sunt  
virgines corpore: mente aut nō.  
C. Tertia opinio est Greg. et Am-  
brosij. Aug. vt post: Tho. super  
30. ca. 2. Quod illa fuit meretrix  
mente et corpore et soror lazari. Et  
hec verior opinio. De domibus  
Alber. super Luc. Secte de vno  
luminaria magna: luminare ma-  
ius quod ē beata virgo que preest  
diem exemplum innocentie. Et  
luminare minus quod ē Maria  
magdalena que preest nocit. i. pec-  
catoribus in exemplum penitentie.  
Ile. Et gl. super Mat. 21. Amē  
dico vobis: q̄ publicani et mere-  
trices precedunt vos in regno ce-  
lorum. Publicani: vi Adabens.  
Meretricio: vi Magdalēa. He-  
ronymus in prologo Ise. hec  
est illa mulier meretrix et adu-  
ltera. de qua loquitur dominus ad  
iudeos dicēs. Meretrices et pu-  
blicani precedunt vos in regno  
celorum. Propterea hoc idem ec-  
clesia romana in officio confitetur.  
Maria soror lazari. q̄ tot cōmune-  
ria. ab ipa sancc tartari redi ad  
vite huius. Et a casa. Si p̄terea  
nō. Que fuerūt cause: q̄ magda-  
lena peccauit: Rñ det p̄ Aug. in  
li. 8. c. 1. co. dis. q̄ fuerunt quatuor  
que indugerūt eā et alios in carceres.  
C. Prima eius pulchritudo.  
C. Secunda eius libertas.